
Nº 164, quinta-feira, 25 de agosto de 2016 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016082500165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2016

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis 9ª Região
Bahia - CRECI/BA, por meio da sua Pregoeira torna público que
realizará licitação Pregão Eletrônico n.º 005/2016, destinada con-
tratação de prestação de serviços para RASTREAMENTO E MO-
NITORAMENTO VEICULAR, conforme especificações constantes
no Edital. Abertura das propostas: 08/09/2016 às 14:00 horas, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br onde poderão ser retirados os
editais, de segunda a sextas-feiras, das 9 às 17 horas, ou no site
www.creciba.gov.br, apenas para download de Edital.

Salvador, 24 de agosto de 2016
KIELE DE SOUZA BARBOSA

Pregoeira.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato 2016/000028; firmado em 22/08/2016; com
GLAM EVENTOS LTDA ME, (CNPJ 23.286.215/0001-16); Objeto:
Contratação de empresa especializada em fornecimento do serviço de
coquetel; Amparo: Lei 8.666/1993; Processo: PAC 2016/000074; Vi-
gência: 23/08/2016 a 22/10/2016; Cobertura Orçamentaria:
6.2.2.1.01.01.101 HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE CONSE-
LHEIROS/CONVIDADOS; Valor: R$ 9.889,00; Nota de Empenho:
1045/2016, de 22/08/2016; Signatários: pelo Contratante, Carmen
Masson e pelo Contratado Paula de Paula Cunha.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS
GERAIS - COREN-MG - Edital de Intimação - Pelo presente edital
intimamos a Senhora Rosieli Maria Trevezani - Enfermeira - Coren-
MG-244704, inscrita no CPF sob o nº 092.212.977-31, denunciada no
processo ético nº 1320/15/2013, que em data de 31 (trinta e um) de
agosto do corrente ano, às 16:00 (dezesseis) horas, será realizado, na
sede do Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais, situada
na Rua da Bahia, 916 - 9º andar - Centro, em Belo Horizonte, o
julgamento do referido processo ético.

Belo Horizonte, 16 de agosto de 201
MARCOS RUBIO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2016

Relançamento

Objeto: Contratação de serviços de seguro de veículos, com
cobertura total para os veículos pertencentes à frota do Coren-PI, com
cobertura de danos materiais, danos corporais, morte e invalidez,
assistência 24 horas a veículos e passageiros e cobertura em danos
aos vidros, conforme termo de referencia. Recebimento dos envelopes
propostas e documentação: às 09:00 (nove) horas do dia 05/09/2016.
Local dos eventos, retirada do Edital e informações: à disposição dos
interessados na Rua Magalhães Filho, 655 - Centro Sul, CEP: 64001-
350, Teresina-PI, Fone/FAX: (086) 3222-7861 e no site: www.coren-
p i . c o m . b r.

Teresina, 24 de agosto de 2016.
JONATAN AUGUSTO DA COSTA BRITO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRO-
NOMIA DE GOIAS -Assunto: Gestao de Pessoas; Fundamento: Lei
n 8.666/93; Processo: 55406/2016; Modalidade: Pregao Presencial n
008/2016; Contratante: CREA-GO; Contratada: Quantica Empresa de
Consultoria e Servicos Ltda; Objeto: Constratacao de empresa es-
pecializada em politicas de Recursos Humanos e Gestao de Pessoas
para o CREA-GO; Valor do Contrato: R$ 87.500,00; Vigencia:
01/07/16 a 30/04/17; Recursos: Proprios 6.2.2.1.1.01.04.09.002; Ges-
tora do Contrato: Cristiane Martins de Oliveira; Ordenador da Des-
pesa: Presidente do CREA-GO. Goiania, 23/06/2016.

AVISO DE ALTERAÇÃO
CREDENCIAMENTO No- 1/2016

MOTIVO: Alteracao do Edital e seus Anexos
PROCESSO N: 71480/2015
PRAZO DE CREDENCIAMENTO: ate 15/12/2017
HORARIO: 08:00 as 17:00h

OBJETO DA LICITACAO: Credeciamento de profissionais
registrados em nivel de Graduacao Plena em Engenharia, Agronomia,
Geografia, Meteorologia e demais profissoes vinculadas ao Sistema
Confea/Crea, especializados na prestacao de servicos tecnicos re-
ferentes a Atividade 6 descrita no Artigo 1 da Resolucao n. 218 do
Confea, publicada em 29 de junho de 1973 / Vistoria, pericia, ava-
liacao, arbitramento, laudo e parecer tecnico; a Atividade 2 Estudo,
planejamento, projeto e especificacao e a Atividade 08 Ensino, pes-
quisa, analise, experimentacao, ensaio, divulgacao tecnica e extensao,
ambas do mesmo Artigo, no Estado de Goias, de acordo com as
especificacoes, criterios, termos e condicoes constantes no Anexo I
Termo de Referencia deste instrumento convocatorio, que faz parte
integrante deste edital.

LOCAL DA ENTREGA DA DOCUMENTACAO: Sede e
nas Inspetorias do Crea/GO.

DATA DE ABERTURA DA SESSAO 003/2016:
29/09/2016. HORARIO: 09:00hs

LOCAL DA REALIZACAO: Auditorio do CREA-GO, si-
tuado a Rua 239, n. 561, Setor Universitario, Goiania/Goias.

Retire o edital no site www.crea-go.org.br

Goiania, 24 de Agosto de 2016.
ILDEMAR CARMO DE LIMA

Presidente da Comissao de Licitacao

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGE-
NHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CONTRA-
TADA: PALETA PINTURA E PROPAGANDA LTDA. (CNPJ nº
83.169.177/0001-43). ESPÉCIE: INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO. OBJETO DO CONTRATO: Locação de estande para parti-
cipação do CREA-SC na Semana Tecnológica UNISOCIESC 2016.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I da Lei n.º 8.666/1993. PRO-
CESSO: 045.941/2016. RATIFICAÇÃO EM: 24/08/2016. VIGÊN-
CIA: 13/09/2016 à 15/09/2016. VALOR ESTIMADO: R$10.000,00
(dez mil reais).

CARLOS ALBERTO KITA XAVIER
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2016

A Comissão de Licitação do Crea-CE comunica que receberá
às 14 h do dia 29/9/2016, na sede do Crea-CE, na Rua Castro e Silva,
81 Centro - Fortaleza-CE, propostas para a EXECUÇÃO DE SER-
VIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS CONDICIONADORES DE AR
DOS POSTOS DE ATENDIMENTO, INSPETORIA DE MARACA-
NAÚ E SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO CEARÁ - CREA-CE - Maiores informações e
edital na sede do Crea-CE, na Rua Castro e Silva 81 -Centro For-
taleza-CE, no horário das 12 às 18 h ou pelo site www.crea-
c e . o rg . b r

Fortaleza, 22 de agosto de 2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016

PROCESSO Nº 201728874/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de seguro para o Edifício Sede pertencente ao Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará - CREA-CE, con-
forme quantidade, especificações e demais condições constantes do
TERMO DE REFERÊNCIA e seus ANEXOS. ENDEREÇO E DATA
DA SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS EN-
VELOPES: Rua Castro e Silva, 81 - Centro - Fortaleza -CE - CEP.:
60.030-010, no dia 12/09/2016 às 14 horas (horário de Brasília).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No site www.creace.org.br .

ISABEL PATRÍCIA VERÇOSA DO NASCIMENTO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº: 2016/4-000214-2. CONTRATADA: Logi Arquite-
tura Ltda - ME. CNPJ: 08.413.436/0001-14. OBJETO: Serviços de
elaboração de Projeto e Executivo nas áreas de engenharia, visando
permitir a reforma do Edifício Sede na cidade de Curitiba - PR.
VALOR DO CONTRATO: R$ 193.800,00. BASE LEGAL: Lei nº
8.666/93. Vigência: 23/08/2016 a 22/08/2020. Signatária: Clarisse
Maria Petroski Dorigo.

PROCESSO Nº: 2016/4-000236-8. CONTRATADA: Cristiano V. Ca-
milo Treinamentos - ME. CNPJ: 16.921.417/0001-27. OBJETO: Ser-
viços de treinamento e capacitação profissional. VALOR DO CON-
TRATO: R$ 4.131,92. BASE LEGAL: Leis nº 8.666/93 e 10.520/02.
Vigência: 22/08/2016 a 21/02/2017. Signatário: Cristiano Vinicius
Camilo.

PROCESSO Nº: 2016/4-000319-0. CONTRATADA: Associação dos
Engenheiros e Arquitetos de Ponta Grossa. CNPJ: 77.484.871/0001-
52. OBJETO: Locação temporária de estande por ocasião do 11º
Encontro de Engenharia e Tecnologia dos Campos Gerais. VALOR
DO CONTRATO: 5.000,00. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vi-
gência: 22/08/2016 a 26/08/2016. Signatário: Diego Spinardi.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 22/2016

PROCESSO Nº 2016/4-000268-6 - EDITAL Nº 029/2016
O CREA-PR comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº

022/2016 - Prestação de serviços inerentes ao ramo hoteleiro na
cidade de Foz do Iguaçu - PR, incluindo o fornecimento de salas de
reuniões, auditórios, serviços de alimentação, internet, hospedagem e
similares. Propostas Recusadas: Barcelo Eventos Ltda - ME, Channel
Locações e Eventos Ltda - EPP e Armazém Turismo e Eventos Eireli
- EPP. Resultado: Vencedora Recanto Cataratas Thermas Resort e
Convention Ltda, CNPJ nº 79.202.719/0001-65, com o valor global
de R$ 145.400,00.

Curitiba, 24 de Agosto de 2016.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONVITE No- 1/2016/CPL/CREA/RN

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, com
base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve-se:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente Li-
citação Modalidade Convite nº 01/2016/CPL/CREA/RN, Processo nº
4318693/2015, Contratação de Empresa Especializada em Consultoria
para Diagnóstico e Elaboração de Plano de Gestão Ambiental, na
Sede do CREA/RN.

2. ADJUDICAR o objeto do certame à QUALITY CON-
SULT SERVIÇOS PROJETOS E CONSUTORIA LTDA - ME, CNPJ
nº 15.822.714/0001-52, por ter apresentado o menor preço, R$
15.912,47 (quinze mil, novecentos e doze reais e quarenta e sete
centavos), cujo valor está de acordo com o preço de mercado, às fls.
nº 65, volume 01 do presente processo, conforme Resultado do Con-
vite nº 01/2016, da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis
para a contratação da referida empresa.

Natal, 24 de agosto de 2016
MODESTO FERREIRA DOS SANTOS FILHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE ALAGOAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Com fulcro no Parecer de fls. retro, exarado pelo Setor
Jurídico deste CRF/AL, bem como, nos poderes que me foram con-
feridos pelo art. 26, caput, da Lei Federal nº 8.666/1993, RATIFICO
o procedimento de dispensa de licitação, objetivando a contratação
com o INSTITUTO QUADRIX, inscrito no CNPJ nº
08.412.130/0001-43, com esteio no permissivo no art. 24, inciso XIII,
da Lei Federal nº 8.666/1993, para prestação de serviços técnicos
especializados para planejamento, organização, divulgação e execu-
ção de Concurso Público do CRF/AL, tendo como valor de R$
27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais), conforme documentos
inseridos nos autos de nº 406/2016;

Maceió-AL, 22 de agosto de 2016.
ALEXANDRE CORREIA DOS SANTOS

Presidente do CRF/AL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n. 594. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Processo Lici-
tatório nº 05/2016. Pregão Presencial 05/2016. Objeto: Prestação de
serviços de conexão à internet para a sede do CRF/MG em Belo
Horizonte. Contratada: Algar Multimídia S.A. Vigência: 27.07.2016 a
26.07.2017. Valor Contratual: R$ 16.776,00.

Contrato n. 595. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Processo Lici-
tatório nº 05/2016. Pregão Presencial 05/2016. Objeto: Prestação de
serviços de telefonia fixa para a sede do CRF/MG em Belo Horizonte
e de Telefonia fixa e internet para a Seção Triângulo. Contratada:
Algar Telecom S.A. Vigência: 27.07.2016 a 26.07.2017. Valor Con-
tratual: R$ 31.181,26.

Reinaldo
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-25T00:50:43-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




